meresmikan perubahan STI menjadi UII. Dengan demikian, tepat pada tanggal 10

Maret 1948 M, Universitas Islam Indonesia [UII] dibuka dengan resmi untuk

menggantikan STI. Maka Universitas Islam Indonesia [UII] yang ada dan

berpusat di Yogyakarta sekarang adalah UII yang diresmikan pada tanggal 27

Rajjab 1367 H atau 10 Maret 1948 M yang merupakan “kelanjutan dan pengganti

dari STI” yang dibuka pertama kali di Jakarta pada tanggal 27 Rajjab 1361 H atau

8 Juli 194516.